
Uchwała Nr 92/XVII/04 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 29 kwietnia 2004r. 

zmieniaj ąca treść  załącznika do Uchwały Nr 87/XVI/04 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
11 marca 2004 roku w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego dla Powiatu 
Bydgoskiego na lata 2004 — 2006. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz ądzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z pó źn. zm.) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Cześć  III załącznika do Uchwa ły Nr 87/XVI/04 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 11 marca 
2004 roku w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2004 —
2006 pn.: „Planowane projekty — zadania inwestycyjne" otrzymuje brzmienie za łącznika 
do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza si ę  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Podniczący Rady 

F/ 
Bydgoski go 

He 



UZASADNIENIE 

Plan Rozwoju Lokalnego przyj ęty został  Uchwałą  Nr 87/XVI/04 Rady Powiatu 

Bydgoskiego z dnia 11 marca 2004 roku. Zmiany w Dokumencie wynikaj ą  z przyj ęcia 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przez Rad ę  Ministrów 

16 marca br. Zasadniczym powodem korekty Dokumentu s ą  informacj ę  przekazywane 

z poszczególnych Urz ędów Miast i Gmin, które aktualizuj ą  zakres zadań, koszty, 

harmonogram czasowy, b ądź  wprowadzaj ą  nowe zadania. 

Aktualizacja Planu Rozwoju Lokalnego, skorygowana zosta ła na podstawie 

informacji przes łanych z Urzędów Miast i Gmin Powiatu Bydgoskiego co pozwoli 

o ubieganie si ę  o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Wprowadzenie przekazanych zmian do Planu Rozwoju Lokalnego jest niezb ędnym 

elementem występowania o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 



III. Planowane projekty — zadania inwestycyjne. 

A) Zadania własne powiatu bydgoskiego. Zadanie inwestycyjne b ędą  aktualizowane na bieżąco i wprowadzane do Planu Rozwoju 
Lokalnego w oparciu o posiadane środki własne oraz potrzeby spo łeczno ści lokalnej. 

Nazwa planowanego 
działania 

. 

Termin 
realizacji 

Źródło finansowania Zgodność  
projektu 
z celami 

strategicznymi 
województwa/ 

powiatu/ gminy 

Oczekiwane rezultaty 

Planowany 
Koszt zadania 

Udzia ł  własny 
(ś rodki finansowe 

z budżetu 
państwa, 

powiatu, gminy) 

Ś rodki 
finansowe 

do pozyskania 
z funduszu 

strukturalnego 
(ERDF) 

1 2 3 4 5 6 7 

Przebudowa 	drogi 
powiatowej 	nr 
1550C 	Brzoza- 
Prądocin (I etap) 

2004 980.000 245.000 735.000 zgodne W ramach inwestycji planuje si ę : wykonanie poszerzenia. 
wykonanie podbudowy na poszerzeniu, wykonanie warstwy 
profilowej 	na 	całości, 	wykonanie 	warstwy 	ścieralnej 
na 	całości. 	Celem 	zadania 	jest 	dowiązanie 	istniej ącej 
zabudowy do sąsiednich dróg, co poprawi w znacznym 
stopniu połączenie jej oraz o środków turystycznych z drog ą  
krajową  nr 25. Działania te umo żliwią  stworzenie 
komunikacji do o środków wypoczynkowych oraz ogródków 
działkowych. Celem zadania jest dostosowanie drogi do 
wymaganych parametrów technicznych, co wp łynie 
w znaczącym stopniu na poprawę  warunków komunikacji 
drogowej oraz bezpieczeństwa uczestników ruchu zarówno 
pieszego jak i ko łowego. 



l 2 3 4 5 6 7 

Przebudowa 	drogi 
powiatowej nr 1508C 
Niemcz — Jarużyn 
(I etap). 

2004 511.000 127.750 383.250 zgodne 
W 	ramach 	inwestycji 	planuje 	się : 	poszerzenie 	drogi, 
wykonanie warstwy profilowej na ca łości, wykonanie 
warstwy ścieralnej na ca łości, wykonanie poboczy, skarp 
i rowów, budowę  jednostronnego chodnika. Celem zadania 
jest dostosowanie drogi do wymaganych parametrów 
technicznych, 	co wpłynie w znaczącym stopniu na poprawę  
warunków komunikacji drogowej oraz popraw ę  
bezpieczeństwa uczestników ruchu zarówno pieszego jak 
i kołowego. Przebudowa drogi stanie si ę  alternatywnym 
połączeniem nie tylko drogi krajowej nr 5 z wojewódzką  
nr 244, ale również  Osielska 	z Niemczem 	i Żołędowem 
i dalej Bydgoszczy z Koronowem (drog ą  krajową  nr 25). 

I etap budowy ścieżki 
pieszo — rowerowej 

2004 762.293,24 205.000 557.293,24 zgodne Realizacja 	inwestycji 	zakłada 	budowę 	ścieżki 	pieszo 	— 
rowerowej na terenie powiatu bydgoskiego. Celem budowy 
ścieżki pieszo — rowerowej na terenie powiatu bydgoskiego 
jest uatrakcyjnienie walorów turystycznych i krajobrazowych 
regionu oraz poprawa bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych 
zmierzaj ących do pracy i szko ły. Lokalizacja ścieżki będzie 
również  ważnym elementem rozwoju gospodarczego regionu, 
stworzy warunki do samozatrudnienia. Dzia łania te wpłyną  
również  na zwiększenie ruchu turystycznego, a tym samym 
pojawią  się  szanse na zapotrzebowanie w zakresie us ług 
związanych z turystyk ą. W roku 2004 do realizacji 
przewidziane s ą  nastepuj ące odcinki :na terenie gminy 
Koronowo — od Samoci ążka do II mostu (przep ławki tratw) — 
1188 m na terenie gminy Dobrcz (ca ły odcinek)—
od Kotomierza (skrzy żowanie ul. Bankowej z Koronowsk ą) 
do Karolewa, wjazd na teren Zespo łu Szkó ł  Agro- 
Ekonomicznych — 	2772 m, na terenie gminy Osielsko — 
(od ul. Jeździeckiej ca ła ulica Bydgoska) — 775 m. 



B) Zadania własne amin 
Nazwa planowanego 

dzia łania 
Termin 

realizacji 
Źród ła finansowania Zgodność  projektu 

z celami strategicznymi 
województwa/powiatu/ 

gminy 

Oczekiwane rezultaty 

Koszt 
zadania 

Udzia ł  
Gminy 

Wysokość  
środków do 
pozyskania 

1 2 3 4 5 6 7 

Białe B łota 
Budowa kanalizacji- 
zlewnia 
przepompowni Pll i P 
13 w Białych Błotach 

2004 2.329.530 1.211.355,6 1.118.174,40 zgodne Poprawa stanu ochrony środowiska, poprawa warunków 
życia w Białych Błotach, wzrost atrakcyjno ści gruntów. 

Budowa kanalizacji w 
Kruszynie Krajeńskim 

2004-2005 265.000 79.500 185.500 zgodne Poprawa stanu ochrony środowiska, poprawa warunków 
życia w Kruszynie Krajeńskim, wzrost atrakcyjno ści 
gruntów. 

Budowa kanalizacji 
w Lisim Ogonie 

2005-2006 5.500.000 1.430.000 4.070.000 zgodne Poprawa stanu ochrony środowiska, poprawa warunków 
życia w Lisim Ogonie, wzrost atrakcyjno ści gruntów. 

Budowa kanalizacji 
ul. Parkowa w 
Białych Błotach 

2005 60.000 18.000 42.000 zgodne Poprawa stanu ochrony środowiska, poprawa warunków 
życia w Białych Błotach, wzrost atrakcyjno ści gruntów. 

Zbiornik retencyjny 
uj ęcia wody 
w Łochowie 

2004 200.000 60.000 140.000 zgodne Poprawa zbiorowego zaopatrzenie w wod ę . Poprawa 
jakości dostawy wody. 

Budowa 	ścieżki 
rowerowej Lisi Ogon- 
Łochowo- Łochowice 
(II etap) 

2004-2006 433.000 129.900 303.100 zgdne Bezpieczny dojazd dzieci do szkó ł . Rozwój turystyki 
i rekreacji. 

Budowa ul. Guliwera- 
Białe Błota 

2005-2006 1.300.000 325.000 975.000 zgodne Poprawa komunikacji wewn ętrznej, poprawa warunków 
dla lokalnych przedsi ębiorców. 

Budowa drogi 
do ul. Leśnej 

2005 30.000 15.000 15.000 zgodne Dostęp do leśnej ścieżki dydaktycznej. 

Budowa drogi — ul. 
Pocztowa w Lisim 
Ogonie 

2005 160.000 64.000 96.000 zgodne Przygotowanie infrastruktury pod dużą  inwestycj ę . 



1 2 3 4 5 6 7 
Budowa chodników 
w Bia łych B łotach- 
ul. Berberysowa, 
ul.Chlebowa, 
ul. Barycka 

2004-2005 74.000 22.200 51.800 zgodne Realizacja zadania wp łynie na poprawę  bezpieczeństwa 
i estetykę  terenu. 

Budowa dróg 
wewnętrznych 
i chodników w 
kompleksie Szko ły 
Podstawowej 
i Gimnazjum 
w Białych Błotach 

2004-2006 1.157.000 289.250 867.750 zgodne Poprawa bezpieczeństwa dzieci i estetyki terenu. 

Dofinansowanie 
modernizacji O środka 
Zdrowia w Białych 
B łotach 

2004 35.000 9.100 25.900 zgodne Dostosowanie O środka Zdrowia do wymogów Unii 
Europejskiej 

Modernizacja 
i rozbudowa 
oświetlenia dróg 

2004-2006 570.000 153.900 416.100 zgodne Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

Budowa o świetlenia — 
skrzyżowanie w Lisim 
Ogonie (skrzyżowanie 
drogi krajowej z 
powiatową) 

2004 35.000 10.500 24.500 zgodne Poprawa 	bezpieczeństwa 	na 	skrzyżowaniu 	drogi 
krajowej z powiatow ą. 

Uzupełnienia 
oświetlenia dróg 
na terenie gminy Bia łe 
B łota 

2005-2006 300.000 87.000 213.000 zgodne Poprawa bezpiecze ństwa mieszkańców. 

Modernizacja zespo łu 
boisk sportowych dla 
Gimnazjum, Szko ły 
Podstawowej i Klubu 
Sportowego „Spójnia" 
w Białych Błotach 

2005-2006 2.200.000 715.000 1.485.000 zgodne W wyniku realizacji inwestycji nast ąpi poprawa dostępu 
społeczno ści lokalnych do infrastruktury sportowej. 



1 	 2 3 4 	I 	5 	I 	 6 7 

Dąbrowa Chełmińska 
Budowa kanalizacji 
w miejscowościach: 
Ostromecko, Nowy 
Dwór, Reptowo, 
i Strzyżawa — 
odprowadzanie 
ścieków do Fordonu 

2002-2007 4.000.000 2.200.000 1.800.000 zgodne Uporządkowanie 	gospodarki 	wodno 	— 	ściekowej; 
likwidacja nieszczelnych szamb, z których ścieki 
przenikaj ą  do wód gruntowych, a także zapobieganie 
powstawaniu nowych szamb. Zwi ększenie zatrudnienia 
w zakładach produkcyjno — us ługowych obj ętych 
systemem kanalizacji sanitarnej. 

Budowa kanalizacji 
w miejscowościach 
Dąbrowa Chełmińska, 
Otowice, Gzin- 
Oktowo, Bolumin, 
Boluminek, Wałdowo 
Królewskie 
z odprowadzeniem 
ścieków 
do oczyszczalni w 
Unisławiu Pomorskim 

2006-2013 4.000.000 2.200.000 1.800.000 zgodne Uporządkowanie 	gospodarki 	wodno 	— 	ściekowej; 
likwidacja 	nieszczelnych 	szamb, 	z 	których 	ścieki 
przenikają  do wód gruntowych, a także zapobieganie 
powstawaniu nowych szamb. Zwi ększenie zatrudnienia 
w zakładach produkcyjno — us ługowych objętych 
systemem kanalizacji sanitarnej. 

Zwodociągowanie 
miejscowości 
nie posiadaj ących na 
terenie gminy 
wodociągu: Rafa 
i Słończ Górny. 

2004-2007 899.592 462.091 437.501 Zgodne Obecnie mieszkańcy wsi Rafa i S łończ Górny zaopatruj ą  
się  w wodę  z własnych płytkich studni kopanych lub 
z samoczynnych wpływów wód gruntowych z podnó ży 
wysoczyzny, która to woda nie spe łnia wymogów 
sanitarnych wody do picia. Zwodoci ągowanie tego 
terenu przyczyni si ę  więc do wyeliminowania pobierania 
wody z w/w uj ęć  gospodarczych. Stała i bezpośrednia 
dostawa wody pitnej do gospodarstw domowych poprawi 
diametralnie jako ść  spożywanej wody przez 
mieszkańców oraz ułatwi wykonywanie prac domowych 
i robót związanych z produkcj ą  roślinną  i zwierzęcą  na 
terenach prywatnych gospodarstw rolnych i spowoduje 
rozwój agroturystyki. 



1 2 3 4 5 6 7 
Asfaltowanie dróg 
gminnych 
w Dąbrowie 
Chełmińskiej, 
Otowicach, Czarżu, 
Ostromecku, 
Strzyżawie, Janowo-
Czemlewo. 

2003-2013 2.000.000 900.000 1.100.000 zgodne Rezultatem 	działania będzie polepszenie 	warunków 
komunikacyjnych 	na 	terenie 	gminy. 	W 	ramach 
inwestycji wykonane zostanie 13,5 km dróg. 

Utwardzanie dróg 
powiatowych Pień- 
Rafa oraz Janowo- 
Rafa 

2003-2013 1.400.000 800.000 600.000 zgodne Rezultatem 	działania będzie 	polepszenie 	warunków 
komunikacyjnych 	na 	terenie 	gminy. 	W 	ramach 
inwestycji wykonane zostanie 7 km dróg. 

Budowa obwodnicy 
dla Ostromecka 
(przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 551) 

2009-2010 1.500.000 800.000 700.000 zgodne W 	latach 	2009 	— 	2010 	planuje 	się 	opracowanie 
dokumentacji dla inwestycji, a nast ępnie gmina przy 
wsparciu Samorządu Województwa i środków 
strukturalnych przyst ąpi do realizacji zadania. Planowana 
obwodnica stanowić  będzie obej ście wsi Ostromecko 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 551 w klasie ulicy 
głównej. 

Rekultywacja 
gminnego wysypiska 
odpadów 
komunalnych we wsi 
Bolumin oraz 
rozbudowa 
składowiska odpadów 
(druga niecka 
na terenie 
zarezerwowanym) 

2005-2010 3.500.000 2.000.000 1.500.000 zgodne Zabezpieczenie 	środowiska 	przed 	przenikaniem 
zanieczyszczeń  oraz ostateczne zamkni ęcie składowiska. 
Uregulowanie gospodarki odpadowej na terenie gminy. 



1 	 i 	2 	j 	3 	j 	4 5 	I 	 6 	 I 	 7 

Dobrcz 
Budowa systemu 
kanalizacji sanitarnej 
w Kotomierzu 

2004 905.887 226.562 679.325 zgodne Wzrost poziomu skanalizowania Gminy do 28,1 % 

Budowa sieci 
wodociągowej 
z przyłączami 
w Dobrczu 

2004 551.371 275.686 275.685 zgodne Wzrost poziomu zwodociągowania Gminy do 97,5 % 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej na 
osiedlach w m. 
Dobrcz 

2005 - 
2006 

1.400.000 350.000 1.050.000 zgodne Wzrost poziomu skanalizowania Gminy. 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej 
w Stronnie 

2005-2006 800.000 200.000 600.000 zgodne Wzrost poziomu skanalizowania Gminy. 

Budowa sieci 
wodociągowej 
z przyłączami w Nekli 

2005-2006 100.000 50.000 50.000 zgodne Wzrost poziomu zwodoci ągowania Gminy. 

Budowa sieci 
wodociągowej 
z przyłączami 
w Stronnie 

2005-2006 100.000 50.000 50.000 zgodne Wzrost poziomu zwodociągowania Gminy. 

Budowa sieci 
wodociągowej 
we Włókach 

2005-2006 60.000 30.000 30.000 zgodne Wzrost poziomu zwodociągowania Gminy. 

Budowa sieci 
wodociągowej 
w Borównie 

2005-2006 50.000 25.000 25.000 zgodne Wzrost poziomu zwodociągowania Gminy. 

Budowa drogi 
Trzebień-Wudzynek 

2004 100.000 50.000 50.000 zgodne Celem zadania jest dostosowanie drogi do wymaganych 
parametrów technicznych, co wp łynie w znaczącym 
stopniu na poprawę  warunków komunikacji drogowej. 



1 2 3 4 5 6 7 

Budowa odcinków 
dróg gminnych: 
Dobrcz — Sienno, 
Dobrcz ul. D ługa, 
Dobrcz ul. Stawowa, 
Kotomierz ul. Długa, 
Gądecz — do P. 
Skarbek, Kotomierz 
(nad łąkami), Nekla — 
Linówiec, Kozielec — 
Trzęsacz. 

2004-2006 400.000 200.000 200.000 zgodne Celem zadania jest dostosowanie drogi do wymaganych 
parametrów technicznych, co wp łynie w znaczącym 
stopniu na poprawę  warunków komunikacji drogowej. 

Budowa ścieżki 
rowerowej 
przebiegaj ącej przez: 
Fordon, Strzelce
Dolne, Strzelce Górne, 
Gądecz, Włóki, 
Kozielec, Grabowo, 
Topólno. 

2004-2008 I etap 
(400 m 

w Strzelcach 
Dolny  Dolnych) 

35.000 

5.000 30.000 zgodne Realizacja inwestycji zak łada budowę  ścieżki rowerowej 
na 	terenie 	gminy 	Dobrcz. 	Celem 	budowy 	ścieżki 
rowerowej 	jest 	zwiększenie 	bezpieczeństwa 	ruchu 
turystycznego. Przedmiotowa inwestycja umo żliwi 
korzystanie z istniej ących szlaków, wp łynie również  
na zwiększenie ruchu turystycznego o 20 % oraz 
powstanie nowych miejsc pracy (bary, sklepiki). 



1 3 4 5 6 7 

Projekt turystyczny — 
oznakowanie szlaków 
turystycznych, 
przygotowanie 
parkingów, miejsc 
widokowych. 

2005-2008 brak danych zgodne Celem realizacji inwestycji jest zwi ększenie atrakcyjno ści 
gminy Dobrcz jako gminy turystycznej. Realizacja 
inwestycji przyczynie si ę  do: 

- oznakowania szlaków turystycznych (trasa 
nadwiślańska), 

- wyznaczenia parkingów w Borównie, Strzelcach 
Dolnych, Złej Wsi Wielkiej, Kozielcu, 

- utworzenia miejsc widokowych w miejscowo ściach: 
Strzelce Dolne, Zła Wieś  Wielka, Kozielec. 

	

Zagospodarowanie 	terenu 	wraz z działaniami 
promocyjnymi 	pozwoli 	na 	zwiększenie 	ruchu 
turystycznego 	o 	20 	% 	oraz 	powstanie 	nowych 
alternatywnych 	miejsc 	pracy 	np. 	gospodarstwa 
agroturystyczne, rękodzielnictwo. 

Budowa nowej niecki 
gminnego wysypiska 
odpadów 
komunalnych 
w Magdalence 

2005-2006 400.000 100.000 300.000 zgodne Dalszy wzrost gospodarki odpadami stałymi 

Budowa przyłącza 
energetycznego na 
rzecz gminnego 
wysypiska odpadów 
komunalnych 
w Magdalence 

2005-2006 180.000 45.000 135.000 zgodne Uzyskanie 	energii 	do 	działań 	na 	wysypisku 
i podniesienie jego bezpieczeństwa. 



1 2 3 4 5 	i 	6 7 

Koronowo 
Hala sportowo- 
widowiskowa 
w Koronowie. 

2004-2006 7.720.340,52 1.973.254,40 5.747.086,12 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	zwiększenie 	publicznej 	ogólnodostępnej 

powierzchni sportowej krytej na terenie miasta-
gminy do prowadzenia rozgrywek zespo łowych 
i zajęć  z wychowania fizycznego, 

- 	spadek przeci ążenia istniej ącej bazy sportowej, 
- 	wzrost publicznej ogólnodostępnej powierzchni 

rehabilitacyjnej na terenie miasta-gminy, 
- 	wzrost 	liczby 	mieszkańców 	uprawniających 

sport, 
- 	podniesienie sprawno ść  fizyczną, 
- 	wzrost liczby imprez sportowo-rekreacyjnych, 
- 	wzrost liczby imprez kulturalno-widowiskowych, 
- 	rozwój funkcji turystycznej gminy i regionu, 
- 	zagospodarowanie 	powierzchni 	w 	centrum 

Koronowa, 
- 	wzrost ruchu turystycznego, 
- 	utworzenie nowych miejsc pracy, 
- 	założenie nowych działalności gospodarczych, 
- 	poprawa stanu zdrowia mieszka ńców gminy, 
- 	wzrost 	zatrudnienia 	w 	obsłudze 	ruchu 

turystycznego, 
- 	wzrost 	wykorzystania 	istniejącej 	bazy 

turystycznej. 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej 
w Mąkowarsku- 
III etap. 

2005 2.380.461,59 785.552,33 1.594.909,26 zgodne W wyniku realizacji inwestycji nast ąpi: 
- 	zmniejszenie 	stopnia zanieczyszczenia środowiska 

gruntowo — wodnego, 
- 	wzrost ilo ści oczyszczanych ścieków, 
- 	wzrost liczby użytkowników sieci kanalizacyjnej, 
- 	poprawa warunków inwestycyjnych, sprzyjaj ących 

tworzeniu nowych miejsc pracy, 
- 	powstanie nowych dzia łalności gospodarczych. 



1 2 3 4 5 6 7 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej 
w ulicy Kasprzaka 
i ulic przyległych 
w Koronowie. 

2005-2006 430.000 107.500 322.500 zgodne Realizacja inwestycji stworzy warunki do: 
- 	zmniejszenia stopnia zanieczyszczenia środowiska 

gruntowo — wodnego, 
- 	wzrost ilości oczyszczanych ścieków, 
- 	wzrost liczby użytkowników sieci kanalizacyjnej. 

Rozbudowa 
kanalizacji sanitarnej 
w Pieczyskach. 

2006-2007 2.000.000 500.000 1.500.000 zgodne W wyniku realizacji inwestycji nast ąpi: 
- 	wzrost ilości oczyszczanych ścieków, 
- 	wzrost liczby użytkowników sieci kanalizacyjnej, 
- 	poprawa warunków inwestycyjnych, sprzyjaj ących 

tworzeniu nowych miejsc pracy. 
Budowa drogi 
asfaltowej 
na odcinku Wtelno- 
Wtelenko: 
- etap: Wtelno — 
Szkoła Podstawowa, 
- etap: Szko ła 
Podstawowa — do 
granicy gminy 
Koronowo z gminą  
Sicienko. 

2004 1.690.337,99 440.337,99 1.250.000 zgodne Realizacja inwestycji umożliwi: 
- 	skrócenie 	czasu 	podróży 	na 	zmodernizowanym 

odcinku drogi, 
- 	wzrost dostępno ści terenu obj ętego projektem, 
- 	nowe działalności gospodarcze 2 lata po zako ńczeniu 

inwestycji,  
- 	wzrost 	natężenia 	ruchu 	drogowego 	2 	lata 	po 

zakończeniu inwestycji, 
- 	długość  odcinka drogi o nawierzchni asfaltowej, 
- 	powierzchnia parkingowa, 
- 	wzrost 	bezpieczeństwa 	uczestników 	ruchu 

drogowego, 
- 	poprawę  warunków inwestycyjnych, sprzyjaj ących 

tworzeniu nowych miejsc pracy. 
Budowa chodników- 
ul. 26 stycznia, 
ul. Modrzewiowa, 
ul. Brzozowa 
w Koronowie. 

2004-2007 300.000 75.000 225.000 zgodne Realizacja inwestycji stworzy warunki do: 
- 	rozwoju funkcji turystycznej gminy i regionu, 
- 	wzrostu 	bezpieczeństwa 	uczestników 	ruchu 

drogowego, 
- 	wzrostu ruchu turystycznego, 
- 	wzrostu dostępności terenu obj ętego projektem. 

Budowa pieszojezdni 
w Pieczyskach. 

2004-2007 1.270.000 317.500 952.500 zgodne Budowa nawierzchni spowoduje: 
- 	wzrost 	bezpieczeństwa 	uczestników 	ruchu 

drogowego, poprawę  estetyki Koronowa, 



1 2 3 4 5 6 7 
- 	wzrost dostępności terenu obj ętego projektem. 

Budowa nawierzchni 
ul. Okrężnej 
z kanalizacji 
deszczową  
w Koronowie. 

2005 930.000 232.500 697.500 zgodne W wyniku przedmiotowej inwestycji nast ąpi: 
- 	rozwój funkcji turystycznej gminy i regionu, 
- 	wzrost 	bezpieczeństwa 	uczestników 	ruchu 

drogowego, 
- 	wzrost ruchu turystycznego, 
- 	wzrost dostępno ści terenu obj ętego projektem. 

Budowa chodnika 
Tryszczyn — Wtelno 
z pasem rowerowym. 

2005-2007 2.200.000 550.000 1.650.000 zgodne Realizacja inwestycji przyczyni si ę  do: 
- 	poprawy 	warunków 	inwestycyjnych, 

sprzyjających tworzeniu nowych miejsc pracy, 
- 	powstaną  nowe działalności gospodarcze, 
- 	nastąpi 	rozwój 	funkcji 	turystycznej 	gminy 

i regionu, 
- 	wzrost 	bezpieczeństwa 	uczestników 	ruchu 

drogowego. 
Budowa drogi Nowy 
Jasiniec- Glinki. 

2007 2.500.000 625.000 1.875.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	skrócenie czasu podróży na zmodernizowanym 

odcinku drogi, 
- 	wzrost dostępności terenu obj ętego projektem, 
- 	nowe 	działalności 	gospodarcze 	2 	lata 

po zakończeniu inwestycji, 
- 	wzrost 	natężenia 	ruchu 	drogowego 	2 	lata 

po zakończeniu inwestycji, 
- 	długość  odcinka drogi o nawierzchni asfaltowej. 

Budowa świetlicy 
wiejskiej 
w Tryszczynie 

2004-2006 200.000 50.000 150.000 zgodne 
Realizacja inwestycji umo żliwi: 

- 	wzrost poziomu dostępności do infrastruktury 
kulturalnej, 

- 	wzrost liczby imprez kulturalnych na terenie 
wiejskiem, 

- 	rozwój funkcji kulturalnej gminy i regionu jako 
czynnika stymulującego rozwój spo łeczny. 



1 2 3 4 5 6 7 
Modernizacja Zespołu 
Szkół  z salą  
gimnastyczną  we 
Wtelnie — łącznik, 
elewacja sali 
gimnastycznej 

2004-2006 550.000 137.500 412.500 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	wzrost poziomu dostępności do infrastruktury 

oświatowej, 
- 	wzrost 	liczby 	mieszkańców 	korzystających 

z infrastruktury o światowej, 
- 	rozwój funkcji o światowej gminy i regionu. 

Rozbudowa Zespołu 
Szkół  w 
Wierzchucinie 
Królewskim 

2005-2007 2.380.000 630.000 1.750.000 zgodne Realizacja zadania umo żliwi: 
- 	wzrost poziomu dostępności do infrastruktury 

oświatowej, 
- 	wzrost 	liczby 	mieszkańców 	korzystaj ących 

z infrastruktury o światowej, 
- 	rozwój funkcji o światowej gminy i regionu, 
- 	powstanie nowych miejsc pracy. 

Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Łąsku 
Wielkim 

2006 300.000 75.000 225.000 zgodne Realizacja zadania umożliwi: 
- 	wzrost poziomu dostępności do infrastruktury 

oświatowej, 
- 	wzrost 	liczby 	mieszkańców 	korzystających 

z infrastruktury o światowej, 
- 	rozwój funkcji o światowej gminy i regionu, 
- 	powstanie nowych miejsc pracy. 

Rozbudowa i 
rekultywacja 
składowiska odpadów 
komunalnych w 
Srebrnicy 

2005-2007 4.367.629  1.092.000 3.275.629 zgodne Realizacja zadania umożliwi: 
- 	zmniejszenie 	stopnia 	zanieczyszczenia 	wód 

powierzchniowych i podziemnych, 
- 	zmniejszenie stopnia zanieczyszczenia gruntów, 
- 	poprawę  jakości powietrza atmosferycznego, 
- 	zwiększenie atrakcyjno ści turystycznej gminy, 
- 	poprawa stanu zdrowia mieszkańców, 
- 	racjonalizację  gospodarki odpadami na terenie 

gminy, 
- 	wzrost 	stopnia 	zagospodarowania 	i 	odzysku 

odpadów. 



1 2 	I 	3 4 	I 	5 	i 	6 7 

Nowa Wieś  Wielka 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej Olimpin 
pion- osiedle 

2005-2006 2.500.000 1.250.000 1.250.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	skanalizowanie 	terenów 	budownictwa 

mieszkaniowego, ochrona gleby i wód. 
Budowa stacji i sieci 
wodociągowej we wsi 
Kobylarnia, Smolno 
Nowe i Olimpin 

2004-2006 800.000 240.000 560.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	likwidację  indywidualnych uj ęć , 
- 	ochronę  wód podziemnych, 
- 	poprawę  jakości wody pitnej. 

Budowa kolektora 
Brzoza — Prądocin wraz 
z kanalizacją  sanitarną  
we wsi Prądocin 

2005-2008 4.500.000 900.000 3.600.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	skanalizowanie 	terenów 	inwestycyjnych 

i terenów budownictwa rekreacyjnego. 

Budowa kanalizacji 
ściekowej w m.Brzoza 
— etap II C 

2004-2005 2.322.000 600.000 1.722.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	skanalizowanie 	terenów 	budownictwa 

mieszkaniowego, ochrona gleby i wód. 
Budowa stacji i sieci 
wodociągowej we wsi 
Prądocin 

2004-2006 620.000 310.000 310.000 zgodne Realizacji inwestycji umo żliwi: 
- 	likwidacj ę  indywidualnych uj ęć , 
- 	ochronę  wód podziemnych, 
- 	poprawę  jakości wody pitnej. 

Budowa nawierzchni 
asfaltowej Nowa Wie ś  
Wielka — Dobromierz 
— Prądocin 

2004 523.000 261.500 261.500 zgodne W 	wyniku 	realizacji 	inwestycji 	nastąpi 	poprawa 
bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego. 

Budowa kompleksu 
sportowego wraz z 
oświetleniem przy 
Gimnazjum w Brzozie 

2005-2006 400.000 200.000 200.000 zgodne W wyniku wykonania zadania inwestycyjnego nast ąpi: 
- 	realizacja reformy o światy, 
- 	poprawa warunków nauki. 

Osielsko 
Rozbudowa 
kanalizacji na terenie 
gminy Osielsko 

2004-2006 7.532.900 1.278.100 
WFOŚ  i GW 
1.065.000 

5.189.800 zgodne A. Osielsko, ul. Centralna III etap - 1315 mb, 
Osielsko, kanał  KZ —3 — 1952 mb, 

B. Osielsko, ul. Poprzeczna — 8018 m, 
C. Osielsko ul. Kolonijna/S łoneczna — 5861,5 m. 



1 2 3 4 5 6 7 

Budowa dróg 
gminnych 

2004-2006 8.625.900 2.348.900 6.277.000 zgodne Rok 2004 A. 	Osielsko: ul.: 	Sosnowa, Cyprysowa, 
Jodłowa, Narcyzowa, Irysowa, Ró żana, Konwaliowa, 
Lipowa, Lagunowa, Niemcz Al. Mickiewicza — długość  
3070 mb., powierzchnia 18.428 m2. 
Rok 2005 A. Osielsko: ul. Botaniczna, ul. Tuberozy, 
Niemcz 	— 	ul. 	Olimpijczyków, 	ul. 	Krzyszkowiaka, 
Maksymilianowo, 	ul. 	Polna 	- 	długość 	3157 	mb., 
powierzchnia 18.709 m2. 
Rok 2006 A. Osielsko: ul. Orzechowa, Malinowa, 
Oceaniczna, 	Morska, 	Wyspowa, 	Jarzębinowa, 
Poprzeczna, 	Zatokowa, 	Niemcz: 	ul. 	Nobla, 
Sienkiewicza, Curie-Sk łodowskiej, Pod Wierzbami, 
Maksymilianowo: ul. Ptasia, Akacjowa — długość  3750 
mb., powierzchnia 19.187m2. 

Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w 
Maksymilianowie 

2004-2005 1.282.000 329.500 952.500.000 zgodne Realizacja inwestycji umożliwi poprawę  standardów 
nauczania. W wyniku realizacji inwestycji powstanie 
512,15 m2  nowej powierzchni użytkowej. 

Rozbudowa Zespo łu 
Szkó ł  w Osielsku — I 
etap 

2005 -2006 1.650.000 550.000 1.100.000 zgodne Rozbudowa planowanej 	nawierzchni 	o 	523,5 	m 2  
(stołówka z kuchni ą, biblioteka, szatnia). 

Solec Kujawski 
Rekultywacja 6,0 ha 
terenu 
zdegradowanego przez 
PP Nasycalnia 
Podkładów 
Kolejowych. 

2005-2008 32.320.000 4.848.000 27.472.000 zgodne Realizacja inwestycji umożliwi: 
- 	zagospodarowanie terenu na cele 	oświatowe 

i sportowo — rekreacyjne: budowa szko ły, 
budowa boisk sportowych, zaplecza techniczno-
usługowego, 

- 	poprawę  stanu środowiska poprzez przywrócenie 
równowagi 	ekologicznej, 	efektywne 
wykorzystanie terenu, 

- 	uatrakcyjnienie gminy dla powstaj ącej na terenie 
parku przemysłowego strefy biznesu, 

- 	poprawę  estetyki krajobrazu. 



1 2 3 4 5 6 7 
Budowa krytej 
pływalni 

2004-2006 11.213.000 500.000 10.713.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	zaktywizowanie 	mieszkańców 	gminy, 

szczególnie młodzieży do uprawiania sportu, 
- 	poprawę  stanu zdrowia m łodzieży i dzieci, 
- stworzenie warunków dla rozwoju biznesu 

poprzez uatrakcyjnienie gminy dla inwestorów 
lokujących się  na terenie parku przemys łowego, 

- 	zmniejszenie zagrożenia patologią  wśród dzieci 
i młodzieży. 

Modernizacja dwóch 
szkół  (nr 4 i nr 1) 

2004-2007 4.000.000 2.000.000 2.000.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	stworzenie szko ły integracyjnej, 
- 	poprawienie 	standardu 	technicznego 	bazy 

oświatowej, 
- 	obniżenie kosztów funkcjonowania placówek, 
- 	poprawę  jakości nauczania, 
- 	udostępnienie 	szkoły dla dzieci 	i 	młodzieży 

niepełnosprawnej, 
- 	uatrakcyjnienie oferty o światowej gminy poprzez 

poprawę  warunków i wzrost poziomu nauczania 
dla potencjalnych inwestorów lokujących się  na 
terenie gminy, w szczególno ści na terenie parku 
przemysłowego. 

Budowa infrastruktury 
sieciowej- przy ulicy 
Średniej 

2006-2007 4.500.000 1.125.000 3.375.000 zgodne Realizacja inwestycji umożliwi: 
- 	uzbrojenie 	ulicy 	w 	niezbędną 	infrastrukturę  

sieciową, 
- 	poprawa dostępności do parku przemysłowego 

od strony miasta, 
- 	skrócenie czasu przejazdu. 



1 2 3 4 5 6 7 

Budowa dróg 
osiedlowych: 
ul. Polna, Prosta, 
Rolna, Barwna, Nowa 
— II etap Spokojna, 
Skośna, Nizinna, 
Grabowa, Jodłowa, 
Średnia, Kasztanowa, 
Modrzewiowa. 
Jesionowa, 
Jarzębinowa, 
Akacjowa, 
Dożynkowa, Pionowa, 
Żniwna, Siewna, 
Kącik, Łanowa, 
Tartaczna. 

2004-2008 5.000.000 1.250.000 3.750.000 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	poprawę  jakości dróg osiedlowych, 
- 	poprawę 	dostępności 	komunikacyjnej 

mieszkańców osiedli, 
- 	skrócenie czasu przejazdu, 
- 	poprawę  bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Rekultywacja terenu 
wysypiska 
w Przyłubiu 

2005-2008 3.800.000 950.000 2.850.000 zgodne Likwidacja 	źródeł 	zanieczyszczeń 	przedostających 
się  do gleb i wód z odpadów komunalnych, zmniejszenie 
negatywnego oddzia ływania odpadów na środowisko, 
poprawa stanu środowiska naturalnego. 

Sicienko 
Modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
w Wojnowie 

2004 1.516.123 388.781, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
112.734 

1.127.342 zgodne Realizacja inwestycji umo żliwi: 
- 	zwiększenie przepustowo ści oczyszczalni, 
- 	możliwość  rozbudowy gminnej sieci sanitarnej, 
- 	osiągnięcie 	efektu 	ekologicznego 	w 	zakresie 

ochrony wód gruntowych. 
Przebudowa drogi 
gminnej Kruszyn- 
Dąbrówka Nowa 

2004 1.124.738 283.434 
w tym 

z budżetu 
państwa 

80.434 oraz 
inne — 

200.000 

841.304 zgodne Dzięki przedmiotowej inwestycji zwiększeniu ulegnie 
liczba gminnych dróg o nawierzchni asfaltowej. Nast ąpi 
również  poprawa jako ść  dróg. Zostanie usprawniony 



1 2 3 4 5 6 7 
Przebudowa drogi 
gminnej 
w miejscowości 
Trzemiętowo- 
Trzemiętowo Kolonia 

2005 713.819 188.955, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
52.486 

524.864 zgodne Zwiększeniu 	ulegnie 	liczba 	gminnych 	dróg 
o nawierzchni asfaltowej. Nastąpi poprawa jakości dróg. 
Zostanie usprawniony dowóz dzieci do szko ły. 

Budowa kolektora 
ściekowego wraz z 
przepompowniami 
Strzelewo- 
Kamieniec- Dąbrówka 
Nowa -Wojnowo 

2005 1.295.225 323.806, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
97.142 

971.419 zgodne Dzięki 	realizacji 	inwestycji 	stworzona 	zostanie 
możliwość  odprowadzenia ścieków do oczyszczalni. 
Ulegnie likwidacji istniej ąca o przestarzałej technologii 
oczyszczalnia ścieków w Strzelewie i indywidualne 
zbiorniki na ścieki. Zostanie osiągnięty efekt ekologiczny 
w zakresie ochrony wód gruntowych. 

Przebudowa drogi 
gminnej Wojnowo- 
Piotrkówko- 
Chmielewo (podano 
wartości szacunkowe) 

2006 1.000.000 250.000, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
75.000 

750.000 zgodne Poprawie 	ulegnie jako ść 	dróg 	gminnych. 	Zostanie 
usprawniony dojazd dzieci do szko ły. 

Rozbudowa ujęcia 
wody Stacji 
Uzdatniania Wody 
i sieci wodociągowej 
w Osówcu (podano 
wartości szacunkowe) 

2006-2007 2.000.000 500.000, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
150.000 

1.500.000 zgodne Zwiększenie przepustowo ści i ciśnienia w gminnej sieci 
wodociągowej. 
Zabezpieczenie 	dostawy 	wody 	do 	projektowanych 
terenów budowlanych. 

Rozbudowa gminnego 
kolektora sanitarnego 
Zielonczyn i 
Kruszyn(podano 
wartości szacunkowe) 

2006-2008 1.800.000 450.000, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
135.000 

1.350.000 zgodne Dzięki przedmiotowej inwestycji zostanie stworzona 
możliwość  odprowadzania ścieków do oczyszczalni oraz 
likwidacji istniejących zbiorników na ścieki. Zostanie 
osiągnięty efekt ekologiczny w zakresie ochrony wód 
gruntowych. 

Budowa sali 
widowiskowo — 
sportowej przy 
Zespole Szkół  
w Sicienku 

2006-2008 3.500.000 875.000, 
w tym 

z budżetu 
państwa 
262.500 

2.625.000 zgodne Realizacja inwestycji umożliwi: 
- 	poprawę  standardów nauczania oraz warunków 

lokalowych szkół , 
- 	stworzenie 	gminnego 	centrum 	kulturalno- 

sportowego. 



C) Zadania przedstawione do realizacji przez inne jednostki. 

Nazwa planowanego 
działania 

Termin 
realizacji 

Źródła finansowania Zgodność  projektu 
z celami strategicznymi 
województwa/powiatu/ 

gminy 

Oczekiwane rezultaty 

Koszt 
zadania 

Udział  
Jednostki 

Wysokość  
środków do 
pozyskania 

1 2 3 4 5 6 7 

1. SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KORONOWIE 
Modernizacja 
pomieszczeń  budynku 
Przychodni Rejonowej 
przy ul. 
Paderewskiego 33, 
w Koronowie 

2005 100.000 25.000 75.000 zgodne - 	dostosowanie pomieszczeń  budynku Przychodni 
do standardów, 

Zakup analizatora 
hematologicznego do 
oznaczenia morfologii 
krwi 

2005 38.000 9.500 28.500 zgodne - 	zakup analizatora jest wymogiem wynikaj ącym 
z 	wprowadzeniem 	standaryzacji 	laboratoriów 
analitycznych 	warunkujących 	podpisanie 
kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Zakup aparatu USG 2004 200.000 50.000 150.000 zgodne - 	dostosowanie przychodni do wykonywania badań  
diagnostycznych (prowadzenie pe łnej diagnostyki 
specjalistycznej). 

Montaż  dźwigu 
hydraulicznego na 
zewnątrz budynku 
przychodni w 
Koronowie 

2005 42.000 10.500 31.500 zgodne - 	wychodzenie 	naprzeciw 	osobom 
niepełnosprawnym, 	jako 	elementu 
funkcjonowania placówki służby zdrowia, 

- 	likwidacja barier architektonicznych. 

Zakup unitu 
stomatologicznego 

2005 80.000 20.000 60.000 zgodne - 	dostosowanie 	gabinetu 	stomatologicznego 
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej do oczekiwanych 
standardów. 



1 2 3 4 5 6 

2. POMORSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA SP. Z O.O. O/ZAKŁAD GAZOWNICZY W BYDGOSZCZY 

Wzmocnienie rozwoju 
przedsiębiorczo ści 
poprzez budowę  sieci 
gazowej w gminie 
Osielsko 

2004-2006 7.706.000 1.994.000, 
w tym 
środki 

z budżetu 
państwa 
761.600 

5.712.000 zgodne Celem 	planowanej 	inwestycji 	jest 	rozbudowa 
infrastruktury 	technicznej 	tj.52.830 	mb. 	sieci 
gazociągowej. W wyniku przewidzianej inwestycji 
powstaną  6322 przyłącza domowe oraz 7434 punkty 
redukcyjne. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

